2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.10.2024
	№ 1031

О невозможности заключения
концессионного соглашения
В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 42, частями 3.2, 3.3           статьи 51, пунктом 11 части 4.6 статьи 37 Федерального закона                       от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», рассмотрев предложение общества с ограниченной ответственностью «Красноярский жилищно-коммунальный комплекс» о заключении концессионного соглашения с лицом, выступающим с инициативой заключения концессионного соглашения в отношении системы холодного водоснабжения и водоотведения как единого комплекса объектов недвижимого имущества и технологически связанного с ним движимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования городского округа города Красноярска Красноярского края, от 30.09.2024, руко-водствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Считать невозможным заключение концессионного соглашения в отношении системы холодного водоснабжения и водоотведения как единого комплекса объектов недвижимого имущества и технологически связанного с ним движимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования городского округа города Красноярска Красноярского края, на основании следующего:
министерство тарифной политики Красноярского края отказало           в согласовании долгосрочных параметров регулирования тарифов,                содержащихся в предложении о заключении концессионного соглашения, и предложило доработать проект концессионного соглашения                с учетом заявленного метода регулирования тарифов, а также предельных значений долгосрочных параметров регулирования тарифов и сведений о ценах, величинах, значениях и параметрах, указанных в письме № 72/2786 от 22.10.2024.
2. Департаменту городского хозяйства и транспорта администрации города направить копию настоящего постановления обществу                  с ограниченной ответственностью «Красноярский жилищно-коммуналь-ный комплекс».
3. Настоящее постановление разместить в сетевом издании              «Официальный интернет-портал правовой информации города Красноярска» (PRAVO-ADMKRSK.RU) и на официальном сайте администрации города.

Исполняющий обязанности

Главы города

      А.Б. Шувалов